

Consultas Realizadas

Licitación 438626 - CONTRATACIÓN DIRECTA N° 03/2024 - "ADQUISICIÓN DE SILLAS DE RUEDAS PLEGABLES CON POSA BRAZOS DESMONTABLES PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE CONTROL DE TABAQUISMO Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS CRÓNICAS (PRONATERC)"

Consulta 1 - ESPECIFICACION TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	05-01-2024
Donde se solicita: "POSA BRAZOS Y POSA PIES DESMONTABLES". que luego se repite más abajo donde dice: "POSA BRAZOS DESMONTABLES, POSA PIES DESMONTABLES". Respetuosamente solicitamos permitan cotizar sillas de ruedas con la siguiente especificación: "Posa brazos y posa pies rebatibles y/o desmontables", para dar mayor participación, y porque de igual manera cumple la función de permitir un acceso más fácil al paciente, inclusive que sea rebatible es más ventajoso, porque no hace falta desmontar todo el accesorio, solo rebatirlo, incorporar al paciente a la silla de ruedas y luego posicionarlo nuevamente en el lugar, sin necesidad de quitar y poner, que eso muchas veces significa hasta el uso de herramientas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2024
esta convocante solicita ajustarse al PBC		

Consulta 2 - ESPECIFICACION TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	05-01-2024
donde solicitan: ANCHO DEL ASIENTO: 46 CM. Favor incorporar la palabra como mínimo, de manera a no limitar a una única medida, ni más ni menos. Con esto se conseguiría mayor participación de oferentes. Favor considerar la especificación siguiente: ANCHO DEL ASIENTO DE 46CM COMO MINIMO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2024
esta convocante solicita ajustarse al PBC		

Consulta 3 - ESPECIFICACION TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	05-01-2024
Favor notar que en cuanto al tapizado están solicitando, en una parte "SILLA EN CUERINA" y en otra parte se solicita "TAPICERIA: CUERO PULIDO". Solicitamos permitan cotizar ambas alternativas, de manera a dar mayor participación. Recomendamos el siguiente texto: SILLA CON TAPICERIA EN CUERINA O CUERO PULIDO. Y eliminar el punto donde indica: "TAPICERIA: CUERO PULIDO". Desde ya muchas gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2024
esta convocante solicita ajustarse al PBC		

Consulta 4 - ESPECIFICACION TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	05-01-2024
Donde solicitan: ANCHO TOTAL: 65 CM. Solicitamos indicar esta medida como máximo 65 cm, para no limitar a una sola medida, ni más ni menos, solo 65cm y así no limitar la participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2024
esta convocante solicita ajustarse al PBC		

Consulta 5 - ESPECIFICACION TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	05-01-2024
Donde solicitan: PESO MAXIMO: 110 KG. Favor incorporar la palabra o mejor, de manera a no limitar a una única medida de peso, solo hasta 110kg. Con esto se conseguiría mayor participación de oferentes. Favor considerar la especificación siguiente: PESO MÁXIMO: 110 KG. O MEJOR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2024
esta convocante solicita ajustarse al PBC		

Consulta 6 - ESPECIFICACION TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	05-01-2024
Donde solicitan: PESO TOTAL DE LA SILLA: 18 KG. Favor incorporar la palabra o menor, de manera a no limitar a una única medida de peso, de peso total 18kg, no aceptando de menor peso que es mejor. Con esto se conseguiría mayor participación de oferentes. Favor considerar la especificación siguiente: PESO TOTAL DE LA SILLA: 18 KG. O MENOR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-01-2024
esta convocante solicita ajustarse al PBC		